
 
СВЕДЕНИЯ О ПОЛУЧАТЕЛЯХ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 
ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ  
за июнь 2023 года 

получатели пособия  из   
из числа одиноких 

матерей 

 6 974 

4 944 

4 145 

103 

16 166 
человек 

16 166 человек   

получатели ежемесячного пособия на ребенка от 0 до 16 (18) лет 

25 154 
число детей, на которых  
назначено пособие, человек 

  244 
из них число детей, на которых  
пособие назначено впервые  
в отчетном месяце, человек 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

  43,1% 30,6%   25,6% 

  в % к итогу 

  0,6% 

Число детей, на которых назначено пособие 
человек 

получатели пособия 
в базовом размере 

получатели пособия 
одиноких матерей 

на 9 487 детей  на 9 635 детей на 5 912 детей 

Число детей, на которых назначено пособие,  
в 2023 году 

 25 557 24 171 21 602  18 913 17 582 16 166 

январь февраль март апрель май июнь 

Получатели ежемесячного пособия, 
человек  

получатели пособия из числа категорий малоимущих студенческих семей, военнослужащих по призыву, 
родители которых уклоняются от уплаты алиментов 

Число детей, на которых 
назначено пособие, человек 

Число детей, на которых пособие 
назначено впервые, человек 

на 120  
детей 

41 803 38 481 34 229 30 261 27 595 25 154 

 1 042 
488 

450 
307 256 244 

январь февраль март апрель май июнь  

получатели пособия из многодетных семей 

получатели пособия в базовом размере 

получатели пособия из числа категорий малоимущих 
студенческих семей, военнослужащих по призыву,  
родители которых уклоняются от уплаты алиментов 

получатели пособия одиноких матерей  
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